
CURLING CLUB ZUG
VETERANEN

Jürg Schmid · veteranen@cczug.ch · 079 697 18 45

Beginn 1. Runde 
 
Gruppe Rink Startzeit Team 1 Team 2
 
A 1 8.00 Uhr Küsnacht ZH Zug
   Vesely Huber

A 2 8.00 Uhr Rigi Kaltbad Baden Regio  
   Frei Wälchli 

A 3 8.00 Uhr Zug Dolder
   Niggli Tobler

A 4 8.00 Uhr Badener Stei Küssnacht a.R.
   Enderli Stehli 

A 5 8.00 Uhr Aarau Zug
   Tännler Andermatt
 
B 1 9.30 Uhr Zug Cavadürli
   Aklin Weller

B 2 9.30 Uhr Aarau Luzern
   Oesch Knuchel

B 3 9.30 Uhr Baden Regio Engelberg Titlis
   Item Niederberger 

B 4 9.30 Uhr Uzwil Küssnacht a.R.
   Locher Bruggmann

B 5 9.30 Uhr Küsnacht ZH Zug
   Nötzli Odermatt

Produkt- 
lösungen

«Lösungen für jede Art 

der Verbindung.»

Anwendungs- 
engineering

«Von Beginn an den  

richtigen Weg gehen.»

kunden-
logistik

«Schlanke Logistik  
erhöht die Produktivität.»

www.bossard.com

Bossard-Trophy

Spielplan zum:

Curling Veteranen Turnier

Wo:  Curlinghalle Herti, Zug
Wann: Donnerstag, 16. Februar 2017

CURLING CLUB ZUG



CURLING CLUB ZUG
VETERANEN

CURLING CLUB ZUG
VETERANEN

Jürg Schmid · veteranen@cczug.ch · 079 697 18 45 Jürg Schmid · veteranen@cczug.ch · 079 697 18 45

Liebe Curlingfreunde

Vielen Dank für die Teilnahme an unserem zweiten Zuger Veteranenturnier dieser Saison. 
Wir heissen Dich und Dein Team in unserer Curlinghalle in Zug herzlich willkommen. 

Der beste Dank gehört unserem grosszügigen Sponsor
der Firma BOSSARD AG, Steinhauserstrasse 70, 6300 Zug
 
Danken möchte ich auch den Eismeistern, dem «Stübliteam» Claudia und Reto  
mit Personal. Das «Stübliteam» verwöhnt uns zum Mittagessen mit einem feinen  
Menue.

Ich freue mich auf spannende Spiele und wünsche allen Curlerinnen und Curlern  
auf und neben dem Eis einen spannenden und abwechslungsreichen Tag in Zug.

Jürg Schmid
Veteranenobmann 
Curling Club Zug 

Spielreglement
n Es gelten die Regeln von Swiss Curling
n Alle «Membercards» sind der Spielleitung vor Turnierbeginn vorzuweisen            
n Alle Teams halten sich an den «Spirit of Curling»
n Nach 75 Minuten wird abgeläutet, d. h. der letzte  Stein des vorletzten Endes  

muss die nähere «Hogline» überschritten haben

Spielsystem Schenkel: Punkte / Ends / Steine

Rundenplan
n Alle Spiele gehen über 6 Ends
n Runde 1 und 2 werden in der Gruppe gespielt 
n Runde 3 nach Gesamtrangliste
n Bereits gespielte Paarungen werden getauscht

Spielplan 

Gruppe A 1. Runde 8.00 – 9.30 Uhr

Gruppe B 1. Runde 9.30 – 11.00 Uhr

 Eisreinigung 11.00 – 11.15 Uhr

Gruppe B Mittagessen 11.15 – 12.30 Uhr

Gruppe A 2. Runde 11.15 – 12.45 Uhr

Gruppe A  Mittagessen 13.00 – 14.15 Uhr

Gruppe B 2. Runde 12.45 – 14.15 Uhr

 Eisreinigung 14.15 – 14.45 Uhr

Ränge 11 – 20 3. Runde 14.45 – 16.15 Uhr

 Eisreinigung 16.15 – 16.30 Uhr

Ränge 1 – 10 3. Runde 16.30 – 18.00 Uhr

Preisverteilung 
Die Preisverteilung findet direkt im Anschluss der letzten Runde statt.

Spieleinsatz
Der Spieleinsatz von Fr. 260.– pro Team wird nach der 1. Runde eingezogen.

TURNIERSPONSOR
Bossard AG Zug

www.bossard.com


